    Poznań, dnia 09.11.2017 r.
dot.: PN 39/17
DZP 406/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) aparatury (echokardiograf średniej klasy; monitor do pomiarów hemodynamicznych; pompy objętościowe przepływowe i pompy infuzyjne strzykawkowe) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 39/17).
Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 3; dotyczy l.p. II 5 i IV 9
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o ponowne rozpatrzenie tego wymogu. Jesteśmy w stanie zaoferować zarówno pompy z wbudowanym zasilaczem jak i z zasilaczem zewnętrznym. Niezrozumiały wydaje się fakt, ze Zamawiający odrzuca lepsze rozwiązanie z zasilaczem w środku urządzenia, mimo że oferowana pompa jest lżejsza niż wymaga Zamawiający. Z zasilaczem wewnętrznym Zamawiający może podłączyć standardowy kabel zasilający, w przypadku zasilacza zewnętrznego konieczne jest używanie tylko dedykowanego kabla. W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o uzasadnienie dlaczego Zamawiający faworyzuje rozwiązanie z zasilaczem zewnętrznym, które jest gorszym rozwiązaniem niż oferowane.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Opis przedmiotu zamówienia odpowiada potrzebom Zamawiającego. 
Jednocześnie informujemy, iż zasilanie pomp zasilaczami zewnętrznymi niskiego napięcia jest rozwiązaniem bezpieczniejszym. 

Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 3; Tabela nr 2 l.p.7 i Tabela nr 3 l.p. 5
Zwracam się z prośba o ponowne rozpatrzenie tego wymogu. System insuinoterapii jest dostępny tylko u jednego producenta jakim jest BBraun. Jest to technika rzadko używana przez lekarzy, nie budząca dużego zaufania. Dodatkowo Zamawiający nie wymaga tego rozwiązania z dostawą pomp tylko z możliwością rozbudowy w przyszłości. Faworyzowanie tego parametru narusza zasadę równego traktowania oferentów co jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji. 

Zgodnie z Art. 29. [Opis przedmiotu zamówienia] PZP:

1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który miałby utrudniać uczciwą konkurencję.

3. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeśli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy lub „równoważny”.

Alternatywnie czy Zamawiający dopuści pompę, która w przyszłości będzie miała możliwość rozbudowy o funkcję insuinoterapii?

W razie negatywnej odpowiedzi proszę o uzasadnienie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Opis przedmiotu zamówienia odpowiada potrzebom Zamawiającego. 
Jednocześnie informujemy, iż u niemowląt i dzieci krytycznie chorych aktywacja układu współczulnego oraz leki adrenergiczne zaburzają funkcjonowanie osi przysadka - trzustka czego skutkiem jest niekontrolowana i zagrażająca życiu hipo lub hiperglikemia.
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